教师函〔2022〕709号

河南省教育厅办公室
关于中国教师博物馆征集教书育人见证物的

通 知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局，各高等学校，

各省属中等职业学校，厅直属单位（学校）：

中国教师博物馆作为践行习近平总书记视察曲阜重要讲话精

神的重大工程，募集了数千件珍贵教育藏品，开展了数万人次的

师德现场教学，建成了国家级师德教育基地，被誉为赓续民族文

化记忆、保护教育历史遗产、涵养教师精神家园的“新杏坛”。

为深入贯彻落实党的二十大精神，传播弘扬新时代师德楷模

风范，推动全社会弘扬尊师重教风尚，按照教育部有关要求，中

国教师博物馆向各单位征集反映教书育人风范、蕴含师德教育功

能的各类见证物。现将有关事项通知如下：

一、征集对象

1.获“七一勋章”“人民教育家”“时代楷模”“全国教书育人

河南省教育厅处室函件

— 2 —

楷模”“全国最美教师”“全国教育世家”“全国模范教师”“全国

教育系统先进工作者”“全国优秀教师”“全国优秀教育工作者”

— 3 —

将本地本单位捐赠情况汇总（附件 2）后报省教育厅教师教育处

（电子邮箱：qiuchanglin@jyt.henan.gov.cn）。

有意捐赠的教师请填写《中国教师博物馆征集教书育人见证

物清单》（附件 1），连同见证物于 2022年 12月 5日前邮寄至曲

阜师范大学。

地址：山东省曲阜市静轩西路 57号，曲阜师范大学

联系人：吕老师 15668109493

武老师 19812516919

附件：1.中国教师博物馆征集教书育人见证物清单

2.捐赠汇总表

2022年 11月 25日

（主动公开）

— 4 —

附件 1

中国教师博物馆征集教书育人见证物清单

序号 见证物名称 份数 备注

捐赠人姓名：

所在学校全称（单位）：

手机号码：

地址：

— 5 —

附件 2

捐赠汇总表

单位（省辖市、直管县教育局和高等学校）

联系人： 手机号：

序号 捐赠人姓名 捐赠人手机号 见证物名称 份数 备注

— 6 —